SECUNDA PARS PRINCIPALIS.

CAPITVLVM XXXIX.

De sancto Sacramento matrimonij.

S Y M M A R I V M.

- 1. Matrimonij definitio.
- 2. Matrimonium quando institutum fuit, & numero 5. per totum latius.
- 3. Matrimonium ex eo, quod est sacramentum, confert gratiam non potentibus obicem & rite suscipientibus.
- 4. Sacramentum noua legis confert gratiam.
- 5. Matrimonium propter quas causas est à Catholicis contrahendum.
- 6. Matrimonium quare magis à matre quam à patre nomen assumptum?

MATRIMONIUM est maris, & femine coniunctio indiuiduam vitam consuetudinem retinens, & de ritu nupt. §. 1. instit. de patria potest. cap. illud in fine de presump. & in summa 27. questione 2. l. 1. titulo 2. pariter a. D. Couarru. in 4. de sponsal. 2. parte in princip. numero 1. Thom. Sanchez lib. 2. de matrim. d. spon. 1. nu. 1. ubi bene per suas particulas hanc matrimonij definitionem declarat, estque communis hanc definitio. teste Carrotio de matrimonio in princip. num. 2. folio 172. & est recepta ab omnibus iuris vtriusque professoribus, & Theologis, secundum Ioan. Brunel. in tractatu de sponsal. & matrim. columna 2. conclusione 1. ubi similiter discursit per singula definitionis verba: & Matienç. in rubricatulo 1. lib. 5. noua collect. Reg. numero 1.

Matrimonium ante Adami lapsum institutum fuit in naturæ officio. postea vero in concupiscentie remedium: tandem in noua lege indudum fuit, seu eleuatum à Christo, vt esset sacramentum, iuxta illud ad Ephes. 5. Sacramentum hoc magnum est. ego autem dico in Christo, & Ecclesia ita etiam decretum fuit in Concil. Florentin. sub Eugenio III. Et nouissime definitum in Concil. Tridentin. sessione 24. de sacramento matrimonij. Canone 1. cuius verba sunt hæc: Si quis autem dixerit, matrimonium non esse vere & proprie vnum ex septem legis Euangelicæ sacramentis à Christo Domino institutum, sed ab hominibus in Ecclesia inuentum. anathema sit: ac proinde nemo ab hoc discrepat Catholicorum.

Vnde ex eo, quod est sacramentum confert gratiam non potentibus obicem & rite suscipientibus, vt decidit in eodem Concil. Trident. sessione 7. cap. 6. 7. & docet eodem in Summa de sacramento matrimonij, in princip. numero seu question. 245. & ceteri communiter Theologi.

Receptissimum namque est apud ipsos sacramenta nouæ legis gratiam conferre, & docet Ecclesia in Concilio Florentin. versio, quomodo hoc docet Ecclesia: hoc autem est, Sacramentum nouæ legis igitur gratiam confert: & hoc probat Col. Concilij & Theologi frequentius fatentur. vt constat ex Maior. in 4. distinctione 26. questione 1. & notat S. Thom. 2. 2. q. 100. articulo 2. & prohibetur cum alijs D. Couarr. de